

Montevideo, 3 de octubre de 2024.-

Referente al Concurso de Precio N°19/2024 IMPERMEABILIZACIÓN DE AZOTEA edificio sede de la D.G.SS.FF.AA. Calle Convención 1332- Montevideo, se responden consultas planteadas vía mail:

Pregunta: ¿Cuántos aires acondicionados son los que van amurados en pretilos exteriores?

Respuesta: Son 5 airea acondicionados.

Pregunta: ¿Dónde se colocará la ménsula para sostener el aire acondicionado?

Respuesta: Las ménsulas para el aire se colocarán amuradas en el pretil interior.

Pregunta: ¿Hay que cambiar todos los ductos y cables de cada uno?

Respuesta: Sí, hay que cambiar todo los ductos y cables de cada uno, forrarlos aislarlos y dejarlos en funcionamiento con gas.

Pregunta: Si hay que cambiar todos los ductos y cables de cada uno, ¿cuántos metros lineales de cada uno serían?

Respuesta: Estimamos aproximadamente 6 metros por cada equipo